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P R O T O K Ó Ł

z II Sesji Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 6 grudnia 2010r.

I. Sprawy organizacyjne.

II Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w dniu 6 grudnia 2010r. o godz. 18.30

w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaźmierzu. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady

Gminy Grzegorz Reinholz, który powitał wszystkich zebranych radnych, sołtysów, Wójta

oraz innych zgromadzonych, w tym mieszkańców Kaźmierza (listy obecności radnych,

sołtysów i gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokółu).

W oparciu o listę obecności Przewodniczący potwierdził obecność 15 radnych, co stanowi

kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad i spytał czy ktoś wnosi do

niego uwagi. Radna Alina Bąk poprosiła o wycofanie z porządku 2 pierwszych uchwał

dot. ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kaźmierz oraz ustalenia wysokości oraz zasad

wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowych  przysługujących radnym i sołtysom,

ponieważ z powodu szybkiego zwołania sesji, radni nie zdążyli ich przedyskutować w swoich

komisjach. Radny Krzysztof Ossowski stwierdził jednak, że w dzisiejszym programie jest

mało uchwał do podjęcia, więc proponuje dyskusję na dzisiejszych obradach. Przewodniczący

Rady zarządził głosowanie najpierw nad poprawką wniesioną przez radną Alinę Bąk.

W wyniku głosowania radni 12 głosami ,,za”, 2 głosami ,,przeciw” oraz 1 głosem

,,wstrzymującym się” przyjęli poprawkę do porządku obrad (stanowi on załącznik nr 4 do

niniejszego protokółu).

Na sekretarza sesji radni 15 głosami ,,za” wybrali radną Alinę Bąk.

Radni jednogłośnie 15 głosami ,,za” bez odczytywania przyjęli protokół z poprzedniej sesji,

który jest do wglądu w Biurze Rady oraz na stronie internetowej urzędu gminy.

II. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta.

W punkcie II porządku obrad Wójt Wiesław Włodarczak przystąpił do złożenia ślubowania

wobec Rady Gminy Kaźmierz. Przewodniczący Rady poprosił wszystkich

o powstanie: Wójt Gminy Kaźmierz wypowiedział rotę ślubowania: „Obejmując urząd wójta

gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd

sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”. Następnie



dodał słowa „Tak mi dopomóż Bóg". W tym momencie oficjalnie Wiesław Włodarczak objął

obowiązki Wójta Gminy Kaźmierz. W imieniu zebranych Przewodniczący Rady przekazał

słowa gratulacji wręczając na ręce Wójta wiązankę kwiatów.

III. Pytania i wnioski radnych.

1) Radny Andrzej Szulc poprosił Panią Dyrektor Zakładu Usług o przedstawienie

przygotowania Zakładu Usług Komunalnych do zimy, która de facto się już zaczęła.

Poprosił także o wyjaśnienie, jaka jest kolejność odśnieżania dróg w gminie.

2) Radny Marek Człapa spytał, do jakich wsi trafiły nowo zakupione pługi do

odśnieżania.

3) Radny Krzysztof Ossowski odczytał pismo mieszkańców ul. Sosnowej

w Kaźmierzu dot. zasypywania stawku przy wskazanej ulicy – poprzez wysoki

poziom wód gruntowych, mieszkańcy od kilku tygodni mają wodę w piwnicach.

Radny uważa, że budowa kanalizacji w tym obszarze nie rozwiąże tego problemu.

4) Radny Grzegorz Skabara poprosił o wyjaśnienie, do czyich kompetencji należy

odśnieżanie terenu przy blokach przy ul. Nowowiejskiej, ponieważ nie można nawet

wysadzić dzieci przy przedszkolu.

IV. Dyskusje, decyzje.

W tej części sesji Radni przeszli do podejmowania uchwał.

Tytułem wstępu Dyrektor Janusz Stróżyk, który pełni funkcję Pełnomocnika ds.

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przedstawił statystyki dotyczące uzależnienia od

alkoholu, które zostały sporządzone na podstawie ankiet uczniów i rodziców szkół

podstawowych i gimnazjum.

Następnie omówił projekt pierwszej uchwały, która dotyczyła Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011. Uchwała została

sporządzona na podstawie przepisów ustawy z 1989r. Od 10 lat rząd przymierza się do jej

nowelizacji. Pan Stróżyk omówił kolejno zadania gminy w tym zakresie oraz wydatkowanie

pieniędzy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Gmina rocznie

uzyskuje ok. 85 000,00 zł z wydanych zezwoleń alkoholowych. Jest to mała kwota

porównując to ze spożyciem napojów alkoholowych na terenie naszej gminy. Z tej kwoty

gmina:

· utrzymuje punkt informacyjno – konsultacyjny,

· zatrudnia psychologów dla osób uzależnionych i ich rodzin,



· utrzymuje obiekt, gdzie mieści się punkt informacyjno – konsultacyjny,

· pomaga rodzinom osób uzależnionych,

· zakupuje potrzebne materiały informacyjno-edukacyjnych dotyczących problemów

uzależnień,

· finansuje również świetlice opiekuńczo – wychowawcze w Chlewiskach, Kiączynie,

Gaju Wielkim i Pólku,

· finansuje obozy z programem socjalterapeutycznym,

· dofinansowuje zielone szkoły dla dzieci, imprezy rekreacyjne,

· podnosi kompetencje osób związanych z Gminną Komisji Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych,

· współpracuje z posterunkiem policji.

Na koniec wspomniał o zainicjowaniu działań dla założenia klubu AA na terenie naszej

gminy. Większość osób z naszego terenu korzysta bowiem z oferty klubu w Szamotułach.

Poprosił o przyjęcie uchwały w przedstawionym kształcie. Radna Bogumiła Magdziarek

poprosiła o wyjaśnienie, jak często dzieci mają możliwość korzystania z świetlic. Pan Stróżyk

odpowiedział, że 3 razy w tygodniu. Jedynie w Chlewiskach częściej, ale tam działają

wolontariusze. Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Radni przystąpili do

głosowania, w wyniku którego 15 głosami ,,za” radni podjęli:

Uchwałę Nr II/7/10
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na

rok 2011, stanowiącego część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

Uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2013

także omówił Pan Janusz Stróżyk. Pierwsza uchwała tej treści została podjęta 4 lata temu.

Projekt był przygotowany przez młodzież, urzędników, policję, pracowników socjalnych,

przy współpracy z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej w ramach grantów z unii

europejskiej. Przez te lata było realizowanych wiele działań. Jednego działania nie udało się

zrealizować – współpracy z młodzieżą w wieku 18 – 25 lat. Młodzież szkół

ponadgimnazjalnych ma łatwy dostęp do różnych używek,  co spowodowane jest bliskością

aglomeracji poznańskiej. Wspomniał krótko o rządowej akcji przeciwko dopalaczom.

Problem narkomanii jest stosunkowo młody. Dopiero po 2000 r. widać znaczny wzrost

nadużywania substancji psychotropowych. Przedłożony projekt uchwały nie różni się



zasadniczo od obowiązującego w roku bieżącym. Pan Stróżyk wyraził nadzieję, że radni

zapoznali się z problemem opisanym w treści uchwały. Następnie przedstawił cel

funkcjonowania Programu Przeciwdziałania Narkomanii, czyli:

· podnoszenie świadomości wśród młodzieży,

· podnoszenie świadomości wśród różnych grup społecznych,

· rozszerzenie działań profilaktycznych, np. wywiadówki profilaktyczne

Szczegóły zamieści na stronie internetowej.

Na koniec powiedział, że budżet programu zamyka się kwota 15 000,00 zł i prosi o przyjęcie

uchwały. W związku z powyższym Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, a radni

15 głosami ,,za”  podjęli:

Uchwałę Nr II/8/10
w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 - 2013,

stanowiącego część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

V. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Głos zabrał Wójt Wiesław Włodarczak. Na wstępie odniósł się do tematu odśnieżania.

Wspomniał, że w tym roku jest to już drugi taki atak zimy. Pierwszy był na początku roku

i pokazał pewne niedociągnięcia organizacyjne, ale także zachowania ludzi w takich

sytuacjach. Odśnieżanie regulują pewne plany odśnieżania. Na terenie naszej gminy mamy

4 rodzaje dróg: głównie powiatowe i gminne. Większość prac przy odśnieżaniu wykonuje

Zakład Usług Komunalnych, nawet na drogach powiatowych. W bieżącym roku gmina

zakupiła 2 nowe pługi, dodatkowo działają także 2 samochody pożarnicze. Wójt wspomniał

także o przepisach nakładających na administratorów obowiązek odśnieżania przy swoich

zakładach, posesjach.

Jeżeli chodzi o problem mieszkańców ul. Sosnowej w Kaźmierzu to zapewnił, że nie wydał

zgody na zasypanie znajdującego się tam stawku. Teraz przy wysokim poziomie wód

gruntowych powstał problem, który został już zgłoszony do Poznańskiego Związku Spółek

Wodnych. Nadmiar wody zostanie odprowadzony. Poprosił o zabranie głosu Panią Dyrektor

Zakładu Usług Komunalnych. Na początku swojej wypowiedzi powróciła ona do tematu

,,akcji zima”. Zakład dysponuje 2 pługami, jednym mniejszym na drogi wewnętrzne i jednym

szerszym. Poprzedniej zimy z pomocą ZUK przyszli rolnicy, którzy w tym roku także

zadeklarowali swoją pomoc – Pani Dyrektor sporządziła specjalną listę, na którą wpisywali



się chętni do pomocy w skrajnych sytuacjach. Nowo zakupione pługi zostały zadysponowane

do Dolnego Pola i Komorowa. Pani Dyrektor wyjaśniła także podział dróg w gminie. Dodała,

że to zakład dysponuje, dokąd mają jechać pługi. Jeżeli warunki pozwalają to do godz. 8.00

zawsze starają się udrożnić drogi, aby mieszkańcy mogli dojechać do pracy. Ale zdarzają się

także nie uzasadnione wezwania.

Pani Dyrektor odniosła się także do pytania radnego Grzegorza Skabary. Otóż drogi na

osiedlu przy ul. Nowowiejskiej były odśnieżone, jednak powstały zwały śniegu, a kierowca

zawożący dzieci do przedszkola powinien podjechać tam, gdzie go aż tyle nie było.

Kwestia stawku przy ul. Sosnowej – pani Dyrektor była sprawdzić osobiście, jak wygląda

sytuacja. Jest tam duży poziom wód gruntowych, problem jest zgłoszony do Poznańskiego

Związku Spółek Wodnych, który ma określić, jak tę sytuację rozwiązać. Jak tylko pogoda

pozwoli, to będą podjęte prace w kierunku wyeliminowania tego problemu. Głos zabrała

mieszkanka w/w ulicy, która zwracała już uwagę byłemu sołtysowi, że zasypanie tego stawku

jest skazane na niepowodzenie. Obecnie co drugi dzień musi pompować wodę z piwnicy. Pani

Dyrektor stwierdziła, że rozumie problem mieszkańców, ale skoro już nastąpiło takie

wybijanie wody, to trzeba temu zaradzić. Jak tylko będzie odpowiedź ze spółek, to zakład

zacznie działać. Należy to zrobić porządnie, aby nie było kolejnego negatywnego skutku.

Jeden z mieszkańców zaproponował tymczasowe rozwiązanie, polegające na rozkopaniu

stawu, żeby woda miała ujście. Także Przewodniczący Rady poparł ten pomysł, wiadomo, że

na obecne warunki tylko rozwiązanie doraźne ma sens. Radny Michał Człapa wtrącił, że

torami kolejowymi idą rowy melioracyjne, którymi można spuścić nadmiar wody do Samy.

Głos zabrał także Pan Jerzy Bednarz Przewodniczącym Gminnej Spółki Wodnej, który

zaznaczył, że na tym terenie poprzerywane są dreny i czy mieszkańcy mieli zgodę na

wykonywanie tam rozkopów. Radny Krzysztof Ossowski stwierdził, że chodzi tu o nadmiar

wody, wie, że pola są drenowane. Proponuje na dzień dzisiejszy, aby pogłębić staw.

Kończąc temat Przewodniczący Rady spytał mieszkańców czy są usatysfakcjonowani

z odpowiedzi. Odpowiedzieli, że zgadzają się na zaproponowane, tymczasowe rozwiązanie.

Następnie między radnymi zawiązała się dyskusja nt. akcji odśnieżania w dniach 2 i 3

grudnia. Pochwalili pracę zarówno pracowników Zakładu Usług Komunalnych, strażaków

i rolników. Radny Grzegorz Skabara prosił o wyczulenie kierowców, którzy w taką pogodę

wyjeżdżają na drogi i często przeszkadzają tym, którzy niosą pomoc. Przewodniczący Rady

spotkał się z pozytywnymi opiniami mieszkańców okolicznych gmin.



VI. Wolne głosy i komunikaty.

Głos zabrał sołtys wsi Piersko Jerzy Ławicki. Sprawa dotyczy drzewa na zakręcie drogi

Bytyń – Pólko. Prosi o ustawienie odpowiedniego oznakowania, ponieważ

w ostatnim czasie zdarzyły się tam dwa wypadki. Radny powiatu szamotulskiego Zenon

Gałka zapewnił, że przekaże uwagi do odpowiednich instytucji.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy

pamięć zmarłego śp. dr Andrzeja Indyki, lekarza wielu pokoleń naszej gminy.

VII. Zakończenie obrad.

Dziękując wszystkim za obecność Przewodniczący Rady Gminy zakończył o godz. 20.00.

II Sesję Rady Gminy Kaźmierz.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:                                                                         Obradom przewodniczył:

                                                                                          Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                   Grzegorz Reinholz


